Emenda Aditiva nº 26/13 ao Projeto de Lei nº 550/2013.

MODIFICA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO    QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA POR FONTE DE RECURSO DO PROJETO DE LEI Nº 550/2013, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2014.

O vereador signatário desta, no uso de suas atribuições legais,  apresenta a seguinte Emenda ao Substitutivo ao Projeto de Lei nº 550/2013, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2014, com a alteração abaixo:

ACRÉSCIMO:

Objetivo do Gasto: CONSTRUÇÃO CAMPO DE FUTEBOL BAIRRO BELO HORIZONTE

Unidade Orçamentária: 02.12  – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Classificação Econômica: 00.27.812.0008.1168

Elemento: 4.4.90.51.00                Ficha: 919                          Valor: R$22.500,00

DEDUÇÕES:

Unidade Orçamentária:  02.01 – GABINETE DO PREFEITO

Classificação Econômica: 03.04.131.0017.2003 – MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE
 COMUNICAÇÃO.

Elemento: 3.3.90.39.00               Ficha: 115                           Valor: R$22.500,00

Sala das Sessões, em 13 de Dezembro de 2013.

	 Nei Borracheiro

                                                                            Vereador

[bookmark: _GoBack]

JUSTIFICATIVA

Hoje no bairro Belo Horizonte já existe um campo de futebol, precisa de ser construído vestiários, fechamento e dar estrutura para a comunidade realizar torneios e atividades físicas similares.

 O esporte é uma ferramenta de fundamental importância para a formação de um cidadão e contribui no processo de inclusão social, além de contribuir para uma melhor formação do corpo.

A prática de  esportes  tem sido extremamente recomendada por médicos de muitas especialidades, como uma das providências mais saudáveis e eficazes para tratamento dos mais variáveis distúrbios de saúde e, principalmente, no combate ao stress.

Contribuir para a melhoria da qualidade de vida e inclusão social através das atividades esportivas e de lazer.

Com o objetivo de incentivar a população sobre a importância da prática de esportes e, assim, combatendo o sedentarismo.

 Tal emenda visa atender  pedido da população local pois no bairro acima citado não existe nenhuma outra forma de lazer.

Sala das Sessões, em 13 de Dezembro de 2013.

	 Nei Borracheiro

	Vereador